
VOŠ a SPš Žďár nad Sázavou

SPSZSS00215462

SNE-24-00003-S-651

SMLOUVA O ÚHRADĚ NÁKLADŮ NA PROVOZ A 
ÚDRŽBU ODBĚRNÝCH A ROZVODNÝCH ZAŘÍZENÍ

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů

. , . .... “*1
uzavřena mezi p,.- .

' 'J !Dodavatelem: ’ {

ZDAS,a.s. _ ■' " i
Strojírenská 675/6, Žďár nad Sázavou 1 Sp..-”-.; S ’

591 01 Žďár nad Sázavou Č.j.:

. Pod=t''.'f.'”.:............. '-’'nh:............................. '
jednající: Ing. Pavel Česnek, místopředseda představenstva

Mgn Petr Havelka, MBA., člen představenstva

osoby oprávněné jednat ve věcech této smlouvy: Ing. Luboš Štěpánek, vedoucí provozu Energetika 
a další osoby uvedené v § 166 NOZ

IČO: 46347160
DIČ: CZ46347160
bank, spojení: Raiffeisenbank, a.s.
č. účtu: 1004022578/5500

Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B, vložka 766. 
(dále jen dodavatel) 

a

Odběratelem:

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou
Studentská 761/1, Žďár nad Sázavou 4
591 01 Žďár nad Sázavou

jednající: Ing. Jiří Straka, ředitel školy 

a další osoby uvedené v § 166 NOZ

IČO: 48895598
DIČ: CZ48895598^
bank, spojení: KB Žďár nad Sázavou
č. účtu: 6015-34421751/0100

Příspěvková organizace - zřizovatel Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
(dále jen odběratel)

-1-



SNE-24-00003-S-651

L PŘEDMĚT A MÍSTO PLNĚNÍ

Odběratel se touto smlouvou zavazuje uhradit dodavateli podíl nákladů na provoz a údržbu 
odběrných a rozvodných zařízení, kterými dodavatel poskytuje odběrateli dle jeho potřeb 
elektrickou energii z rozvodné sítě dodavatele dle podmínek uzavřených smlouvou 
č. SNE-24-00002-S-651 [dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve 
znění pozdějších předpisů] do odběrného místa dodavatele: objekt VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou, 
Strojírenská 6, 591 71 Žďár nad Sázavou, za níže uvedených podmínek.

11. URČENÍ CENY PLNĚNÍ

Náklady spojené s provozem a údržbou odběrných a rozvodných zařízení v rozvodné síti 
dodavatele jsou sledovány v ekonomicko-finančních systémech dodavatele (účetnictví, plánování). 
Tyto náklady jsou následně vyčíslovány v průměrné ceně (Kč/MWh), kdy jsou celkové náklady 
poděleny celkovou spotřebou elektrické energie na všech odběrných místech v rozvodné síti 
dodavatele za dané období.
Výše podílu nákladů, spojených s provozem a údržbou odběrných a rozvodných zařízení 
odběratele, hrazených odběratelem, je odvozena od této průměrné ceny, kdy bude odběrateli 
fakturována ekvivalentní část nákladů daná součinem vypočtené průměrné ceny a spotřebovaného 
množství elektrické energie odběratelem v jeho odběrných místech, určeného dle měření 
instalovanými elektroměry, nebo dle stanovení spotřeby jiným dohodnutým způsobem.

Na fakturách budou spotřeby uváděny v MWh, ceny v Kč/MWh a výsledné platby v Kč.

Fakturačním obdobím je jeden měsíc.

ni. JINÉ DOHODNUTÉ PODMÍNKY

a) K fakturované ceně bude připočtena dle platných daňových předpisů ČR příslušná sazba daně 
z přidané hodnoty.

Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
dodavatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o daní z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že odběratel uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Odběratelem takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
dodavatelem.

b) Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se smlouva obecnými ustanoveními Občanského 
zákoníku, zejména § 2079 a násl.

-2-



SNE-24-00003-S-651

c) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti od 1.1.2024. 
Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní odběratel.

Fakturace dle této smlouvy bude prováděna od data účinnosti smlouvy. Smlouva se uzavírá na 
dobu určitou od 1.1.2024 do 31.12.2024, další ujednání je možno provést pouze písemnými 
dodatky k této smlouvě po dohodě obou smluvních stran. Smlouva je vyhotovena ve dvou 
stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

d) Výpovědní lhůta je šestiměsíční a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce, v němž 
byla výpověď doručena druhé straně.

Smlouvu je možno zrušit po dohodě obou smluvních stran okamžitě k určitému datu v těchto 
případech;

- dodavatel ztratí vlastnická práva k objektům a zařízením, jež se podílejí na dodávce 
elektrické energie,

- dojde k právnímu zániku jedné ze smluvních stran,
- odběratel požádá písemnou formou o ukončení odběru.

Ve Žďáře nad Sázavou, dne 2 4. 11. 2025

Dodavatel:
jŽDAS, a.s. 
yžďár naci Sázavou

DIG 3Z46347160 IČ 46347160

Ing. Pavel Česnek 
místopředseda představenstva

Odběratel: yyšd odborná škola
průmyslová Škola 

'iš) 4.ďár nad Sázavou

■ ■ ■ 9 I'l'" '■V/Jpnrrív.

Ing. Jiří Straka 
ředitel školy

Mgr. Petr Havelka, MBA. 
člen představenstva

-3-


